РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ-СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.02.2025 год                                                                                                                      № 7

О порядке выезда организованных групп обучающихся

 В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 07.02.2025 № 294-Д, во исполнение постановлений

Правительства  Российской  Федерации от 23.09.2020 № 1527 «Об утверждении Правил

организованной перевозки группы детей автобусами», Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 N 28 «Об утверждении санитарных

правил CП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования  к  организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», методических

рекомендаций 2.4.0348-24.2.4 «Гигиена детей и подростков», в целях соблюдения

законодательства по обеспечению охраны жизни и здоровья обучающихся, выезжающих

за пределы Свердловской области в составе организованной группы,
 ОБЯЗЫВАЮ:
 1. Руководителям образовательных учреждений Городского округа Верхняя Тура:
 1.1. Обеспечить информирование МКУ «Управление образования Городского

округа Верхняя Тура» о выезде обучающихся в составе организованной группы за

пределы Свердловской области не позднее чем за 10 рабочих дней до запланированной

даты выезда путем представления следующих документов:
 - письма образовательной организации о выезде организованной группы

обучающихся с указанием маршрута передвижения, промежуточных пунктов посадки,

высадки, пересадки (при наличии) и возможных мест санитарных остановок, мест

организации питания, даты и времени отправления и прибытия в пункт назначения и

обратно, вида транспорта, которым осуществляется перевозка, количестве выезжающих

обучающихся и сопровождающих;
 - приказа образовательной организации о выезде и назначении ответственных лиц,

сопровождающих организованную гpyппy обучающихся, с указанием их фамилии,

имени, отчества (при наличии), должности и контактных номеров телефонов;
 1.2. Обеспечить информирование МКУ «Управление образования Городского

округа Верхняя Тура» о выезде обучающихся в составе организованной группы в

пределах Свердловской области не позднее чем за 7 рабочих дней до запланированной

даты выезда путем представления документов, указанных в п.п. 1.1. настоящего

распоряжения.
 1.3. При возникновении чрезвычайных ситуаций, произошедших с

несовершеннолетними в составе организованных групп, указанных в пунктах 1.1 и 1.2

настоящего распоряжения, незамедлительно информировать МКУ «Управление

образования Городского округа Верхняя Тура» доступными средствами связи.
 2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на методиста

Курдюмову Ольгу Сергеевну.

Начальник                                                                                                 Т.Ю. Панькова

		2025-02-13T17:41:35+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА"

		2025-02-13T17:41:58+0500
	Панькова Татьяна Юрьевна